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بازدید از ورزشگاه 
امام رضا)ع(

روز گذشته هدایت ممبینی دبیر 
کل فدراسیون به همراه مصطفی 
زارعی مسئول صدور مجوز 
حرفه‌ای به ورزشگاه امام رضا )ع( 
رفتند و از امکانات این ورزشگاه 
بازدید کردند. در راستای صدور 
مجوز حرفه‌ای داخلی و آسیایی، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال از 
امکانات این ورزشگاه بازدید کرد 
تا یکی از موارد خواسته شده از 
سوی کمیته مجوز حرفه‌ای به 
انجام برسد. داشتن ورزشگاه 
اختصاصی بخصوص برای تمرین 
از جمله موارد قطعی در تأیید 

صدور مجوز حرفه‌ای است.

نیک‌نفس سرحال در 
تمرینات استقلال

یکی از بازیکنان پرامید جواد 
نکونام برای بازی با هوادار، 
ین  ا بیر نیک‌نفس است.  ز
بازیکن که در پست هافبک 
دفاعی بازی می‌کند در بازی 
بل مس رفسنجان  قبل مقا
نیز عملکرد تحسین‌برانگیزی 
داشت و موفق بود و نکونام 
قصد دارد دوباره از او در ترکیب 
اصلی استقلال استفاده کند. 
نیک‌نفس در تمرینات استقلال 
یکی از آماده‌ترین بازیکنان بوده 
و شانس بسیاری برای حضور در 
ترکیب اصلی مقابل هوادار دارد. 
به احتمال زیاد نکونام در کنار 
نیک‌نفس از چشمی و مهری 

استفاده خواهد کرد.
 

 قهرمانی‌های 
تیم ملی فقط با 

مربیان استقلالی
تیم ملی فوتبال ایران سه بار 
قهرمان جام ملت‌های آسیا شده 
که هر سه بار مربیانش استقلالی 
بودند. محمد بیاتی، محمد رنجبر 
و حشمت مهاجرانی سه چهره 
مهم استقلالی در سال‌های 
۱۹۶۸، ۱۹۷۲ و ۱۹۷۶ ایران را به 
قهرمانی جام ملت‌های آسیا 
رسانده‌اند که نام دو تن از این 
بزرگان در میان ده مربی برجسته 
تاریخ این مسابقات قرار گرفته 
است. این یاد‌آوری به‌دلیل 
نزدیک شدن به جام ملت‌های 
آسیا است و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نام این چهره‌های استقلال 
را یاد‌آوری کرده تا مشخص 
شود تیم ملی ایران با هدایت 
کدام یک از مربیان صاحب 
جام قهرمانی شده است. از 
سال 76 تاکنون مربیان متعددی 
روی نیمکت تیم ملی نشستند 
تا شاید به طلسم ناکامی در 
رسیدن به جام قهرمانی جام 
ملت‌های آسیا پایان دهند اما 
هیچ یک موفق نشدند. تیم 
ملی سال‌های طولانی در حسرت 
قهرمانی بوده و شاید این بار امیر 
قلعه‌نویی بتواند به این رؤیا رنگ 
واقعیت بخشیده و به‌عنوان 
یک مربی استقلالی دیگر جام 
قهرمانی را برای فوتبال ایران به 
ارمغان بیاورد. لازم به یاد‌آوری 
است که حشمت مهاجرانی 
به‌عنوان مربی در استقلال فعال 
نبوده و از سال 1340 تا 1342 
به‌عنوان بازیکن در استقلال 

فعالیت کرده است.

 zخبر

استقلال

10 گل به هوادار

آمارقابل توجه گلزنی استقلال مقابل هوادار امیدواری‌هایی درباره 
تکرار یک برد پر گل دیگر مقابل این تیم تهرانی را افزایش داده است. 
استقلال حتی سابقه زدن شش گل را هم به هوادار دارد و در چهار 
بازی که مقابل این تیم انجام داده مجموعاً 10 گل به ثمر رسانده 
است. باید دید در بازی جمعه شب مهاجمان استقلال چه بلایی 

سرهوادار می‌آورند.

رضا میرزایی

آماده تمرین

رضا میرزایی، وینگر استقلال که در زمان مربیگری ساپینتو بیشتر به 
عنوان ذخیره در ترکیب استقلال قرار می‌گرفت برای حضور در تمرینات 
گروهی استقلال اعام آمادگی کرده است. نکونام از همان روزهایی که 
مربی استقلال شد اعام کرد میرزایی بعد از مصدومیت باید برگردد 
که حالا موعد بازگشت این بازیکن فرا رسیده تا شاید نیم فصل دوم 

بازی کند.

ایمان سلیمی

در ترکیب اصلی

ایمان سلیمی در بازی با هوادار در ترکیب اصلی استقلال قرار خواهد 
گرفت. سلیمی رضایت حداکثری نکونام را جلب کرده و در بازی با هوادار 
نیز در کنار محمدحسین مرادمند زوج خط دفاع استقلال را تشکیل 
خواهد داد. سلیمی از این پس باید بدون نقص در ترکیب دفاعی 
استقلال کار کند، یک لغزش از او باعث بازگشت آرمین سهرابیان به 

ترکیب خواهد شد.
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از کمپ آبی
11استقلال

 zگزارش

»تغییرات قریب‌الوقوع در هیأت مدیره 
استقلال« این عنوان خبری بود که چند 
روز پیش از باشگاه استقلال بیرون آمد 
و این بار توسط رئیس هیأت مدیره 
استقلال نیز تأیید شد. مهدی افضلی 
رئیس هیأت مدیره استقلال، با بیان 
اینکه تمام تاش شخص وی رفتن 
از این باشگاه است و باید با انجام 
تغییراتی نفس تازه به این تیم دمیده 
شود، مدعی شد که ۵ - ۴ ماهی هست 
که صحبت راجع به ایجاد تغییرات 
در هیأت مدیره استقلال وجود دارد 
و کیومرث هاشمی وزیر ورزش مدام 
پیگیر این موضوع است. رئیس فعلی 

هیأت مدیره استقلال که مشخص 
است جای پایش زیاد هم محکم نیست 
در رابطه با جدایی قریب‌الوقوع برخی 
اعضای هیأت‌مدیره هم ابراز بی‌اطلاعی 
کرد و مدعی شد این تصمیمات در 
صلاحیت وزارت ورزش است و به آنها 
گفته نمی‌شود. در همین راستا چندی 
پیش کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
گفته بود اعضای بدون فایده و کارکرد 
هیأت‌های مدیره‌ دو باشگاه دولتی 
استقلال و پرسپولیس در صورت 
نداشتن کارآیی لازم کنار گذاشته 
خواهند شد. روز ۳۰ مهر هم با احتمال 
بالا شاهد کنار گذاشته شدن دو عضو 
هیأت مدیره باشگاه استقلال خواهیم 
بود اما نکته اینجا است هنوز مذاکرات 
بالادستی‌ها با گزینه‌های مورد نظر به 

نتیجه نرسیده و به نوعی به بن‌بست 
خورده است و حتی شاید انتخاب 
اعضای جدید هیأت مدیره در تاریخی 
که ذکر شد، انجام نشده و به تعویق 
بیفتد. مسئولان درصدد هستند 
اعضایی را به اتاق فکر استقلال تزریق 
کنند که درآمدزا باشند و بتوانند به این 
تیم پول تزریق کنند اما قطعاً این افراد 
هم برای اینکه بتوانند پول بیاورند 
سهم‌خواه هستند و توقعاتی دارند. 
هیچ فردی حاضر نیست که صرفاً 
نقش پول‌آور را بازی کرده و منفعتی 
در این بین نبرد! اعضای درآمدزا با این 
ذهنیت پا به باشگاه استقلال می‌گذارند 
که سهم آنها از تزریق پول نیز محفوظ 
باشد. در چنین شرایطی انتخاب افرادی 
که نزدیک به تصورات مسئولان باشد، 

کم است و تاکنون نتوانستند گزینه‌های 
مدنظر خود را انتخاب کنند به همین 
دلیل است که گفته می‌شود تاریخ 
برگزاری جلسه هیأت مدیره به تعویق 
می‌افتد. نکته اینجا است که تاکنون 
افرادی که برای صندلی‌های هیأت 
مدیره انتخاب شده‌اند کمک چندانی 
به باشگاه نکرده‌اند و انتخاب مسئولان 
به بن‌بست خورده است برای همین اگر 
قرار باشد صرفاً با انتخابشان صندلی 
اتاق فکر هیأت مدیره را پر کنند به 
خواسته‌شان نرسیده‌اند و طی این 
سال‌ها انتخاب‌های اشتباه باعث شده 
تا استقلال با هیأت مدیره منفعلی 
روبه‌رو باشد که هیچ راهکاری برای 
مسائل مختلف باشگاه علی‌الخصوص 

مسائل مالی ندارند.

برگزاری جلسه به تعویق می‌افتد

پروژه انتخاب هیأت مدیره استقلال به بن‌بست خورد؟

 
 

استقلال فعاً روزهای آرامی را پشت 
سر می‌گذارد. همه چیز برای تیمی که 
صدرنشین است و در ابتدای فصل با 

کلی حاشیه روبه‌رو بود، از آشتی‌کنان 
خطیر و نکونام شروع شد، اتفاقی که 
اگر در ابتدای فصل می‌افتاد استقلال 
این قدر درگیر حاشیه نمی‌شد. با 
اینکه تمام اطرافیان باشگاه مدعی 
هستند این آتش‌بس صوری است و 

پشت این آشتی‌کنان، آتش اختلافات 
هنوز خاموش نشده، اما همین آشتی 
صوری هم باعث آرامش در تیم شده و 
در شرایطی که تیم ملی برای بازی‌های 
چند جانبه به کشور اردن سفر کرده، 
نکو به همراه شاگردان خود سعی 

می‌کند تیم را برای پیروزی پنجم 
استقلال آماده کند. سرمربی جوان 
استقلال که اکنون با حمایت هواداران 
بقات  خودش را صدرنشین مسا
می‌بیند برای اینکه محبوبیت خود را 
حفظ کند باید با همین دست فرمان 
به کار خود ادامه دهد، اما قطعاً راه 
سختی را در پیش دارد. در خصوص 
شرایط فعلی استقلال و همچنین 
بازی که این تیم در پیش دارد با سبو 
شهبازیان هم‌صحبت شدیم. فردی 
که سالیان سال است با نکونام رفاقت 

دیرینه دارد.
 استقلال تاکنون توانسته از 

پنج بازی، دوازده امتیاز بگیرد 
و صدرنشین مسابقات است، 

نظرتان در خصوص عملکرد این 
تیم چیست؟

استقلال در ابتدای فصل ناهماهنگ 
بود، اما توانست در ادامه بهتر شود 
و با اینکه نتوانست بازیکن چندانی 
بگیرد ولی با همان بضاعتی که داشت 
توانست تاکنون خوب نتیجه بگیرد. 
تنها مشکلی که من در این تیم 
دیده‌ام این است که هافبک طراح 
ندارد و بیشتر هافبک‌های این تیم 
درگیرشونده هستند. از این رو نیاز 
به هافبک طراحی است که بتواند 
مهاجمان را به خوبی تغذیه کند. اما 
همان‌طور که گفتم این تیم پیشرفت 
خوبی داشته و فعاً هم صدرنشین 

است.
 لیگ بیست و سوم با تعطیلات 
متعددی روبه‌رو بود، نظرتان در 

خصوص این تعطیلی‌ها چیست؟
این تعطیلی‌ها تیم‌ها را اذیت می‌کند. 
باید شرایط طوری شود تا تیم‌ها هر 
هفته بازی داشته باشند. هواداران 
در فصل جاری از استقلال قهرمانی 
می‌خواهند و در این شرایط جواد باید 

تیمش را آماده قهرمانی کند.
 با توجه به اینکه شما در زمانی که 
بازی می‌کردید مدافع بودید قطعاً 
بهتر می‌توانید خط دفاع استقلال 

را آنالیز کنید. مدافعان استقلال 
در پنج هفته که از لیگ گذشت 

چگونه بودند؟

این بی‌انصافی است که در مورد یک 
خط فقط صحبت کنیم. بهتر است 
از دفاع تیمی صحبت کنیم. من فکر 
می‌کنم هر چقدر از بازی‌ها می‌گذرد 
بازیکنان استقلال با هم هماهنگ‌تر 
شده و در دفاع تیمی بهتر کار می‌کنند. 
از نظر فردی هم اگر بخواهیم مدافعان 
را آنالیز کنیم، استقلال در خط دفاع 
بازیکنان خیلی خوبی دارد. سلیمی، 
علی رغم جوانی خوب بوده است. 
نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این 
است که مهدی هاشمی نسب که 
خودش یکی از بهترین دفاع‌های لیگ 
برتر بوده در حال حاضر در کنار تیم 
استقلال است و قطعاً می‌تواند که 
تجربه خود را به خط دفاع استقلال 

انتقال دهد.
 تاکنون طرفداران استقلال 

شاهد قهر و آشتی خطیر و نکونام 
بوده‌اند، نظرتان در خصوص 

اختلاف مدیریت و کادرفنی تیم 
استقلال چیست؟

استقلال یک خانواده است و این 
مسائل در آن پیش می‌آید. هم خطیر 
و هم نکونام آدم‌های بسیار خوبی 
هستند و می‌توانند به خوبی از عهده 

مشکلات برآیند.
 استقلال با 900 میلیارد بدهی 

مواجه است و پرونده‌های متعدد 
شکایت مالی! نظرتان در خصوص 
مشکلات مالی استقلال چیست؟

بهتر است در این خصوص آقای 
خطیر پاسخگو باشند اما آنچه من 
باید بگویم این است که امیدوارم 
هیچ مشکلی مانع رسیدن استقلال 

به قهرمانی نشود.
 چه آینده‌ای در لیگ برای استقلال 

متصور هستید؟
هر چقدر لیگ پیش رفت، شخصیت 
تیمی استقلال هم بیشتر شکل 
گرفت. استقلال نتایج خوبی گرفته 
است و نکونام هم به عنوان یک 
مربی خوب توانسته تاکنون استقلال 
را به اهدافش برساند. امیدوارم 
همچنان روند پیروزی استقلال 
ادامه داشته باشد تا این تیم به 

قهرمانی برسد.
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استقلال یک هافبک طراح کم دارد
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